
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 226 del 07-08-2014 
(n. 1349 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO PER ESIGENZE TECNICHE 

E AMMINISTRATIVE. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 31.07.2014, esecutiva, con cui sono state 
evidenziate  esigenze, tecniche ed organizzative, di ricorso al lavoro temporaneo ; 
RICHIAMATA la determinazione n. 67 del 13.05.2014 con cui si è provveduto ad aggiudicare, in 
via definitiva, all’esito di apposita procedura per l’individuazione del contraente, alla Società 
“TEMPOR S.p.A”, con sede in Milano, il servizio di somministrazione di figure professionali 
ascrivibili a categorie del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 
CONSIDERATO che, al fine di sopperire alle suddette esigenze, è stata richiesta alla predetta 
società affidataria del servizio di cui sopra l’avviamento al lavoro delle seguenti figure lavorative, 
da utilizzare nei Settori e per la durata appresso indicati: 
Settore “Affari Generali e Servizi Demografici”: 

- n. 4 unità di Categoria “B1”, profilo professionale “Esecutore Amministrativo”, per la 
durata di un mese, n. 15 ore settimanali, salvo proroga se necessario, da utilizzare presso il 
Servizio di Polizia municipale; 



Pag. 2 di 2 

- n. 2 unità di Categoria “C”, profilo professionale  “Istruttore Amministrativo” per la durata 
di due mesi, n. 15 ore settimanali, salvo proroga, da utilizzare presso il Servizio di Polizia 
Municipale; 

- n. 3 unità di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, per la durata 
di tre mesi, n. 15 ore settimanali, salvo proroga se necessario; 

Settore “Servizi finanziari e Risorse Umane”, Ufficio Tributi: 
- n. 1 unità di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo Contabile”, per 

la durata di tre mesi, n. 15 ore settimanali,  salvo proroga se necessario; 
Settore “Attività Tecniche e Produttive”: 

- n. 4 unità di categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”, per la durata di tre 
mesi,  n. 20 ore settimanali,  salvo proroga se necessario; 

- n. 2 unità lavorativa di categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo 
Contabile”,  per la durata di due mesi,  n. 15 ore settimanali; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z37105E58D, che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare formalmente la spesa per il servizio di 
che trattasi; 

 
DETERMINA 

 
1- Per i motivi esposti in premessa, di impegnare sul redigendo bilancio 2014 la somma 

complessiva presunta di € 46.250,00, necessaria per il pagamento del servizio di 
somministrazione di lavoro temporaneo per esigenze tecniche ed amministrative 
evidenziate nella menzionata deliberazione della Giunta Comunale n. 144/2014, imputando 
la spesa come segue: 

- €  22.655,00 sul capitolo 2526 – impegno n. 20140002080; 
- €  10.195,00 sul capitolo 1010 – impegno n. 20140002078; 
- €    3.400,00 sul capitolo 1750 – impegno n. 20140002079; 
- €  10.000,00 sul capitolo 4710 – impegno n. 20140002056; 

2- Dare atto che alla liquidazione si provvederà con separati atti a prestazioni eseguite e a 
presentazione delle relative fatture. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
Per I L    D I R I G E N T E 
Dott. ssa MARIELLA COLAIEZZI 

     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11 Agosto 2014 

Per IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott.ssa MARIELLA COLAIEZZI 

                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


